[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 июля 2017 года № 100
с. Тамбовка

	 О графике составления проекта бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжения  Совета Министров Республики Крым от 10.07.2017 года № 748-р, Уставом муниципального  образования  Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый График составления проекта бюджета Ивановского сельского поселения  Нижнегорского района Республики Крым  на очередной финансовый год и плановый период (далее - График).

2. Сектору по вопросам финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества администрации Ивановского сельского поселения осуществлять составление проекта бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период согласно утвержденному Графику.

3.Обнародовать настоящее постановление на Информационном стенде в административном здании Ивановского сельского совета по адресу: с. Тамбовка, ул. Школьная, 3 «а», а также разместить на официальном сайте Ивановского сельского поселения – «ивановское-сп.рф».

4. Постановление вступает в силу с даты обнародования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества - главного бухгалтера Администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым Марченко Н.И.

Председатель Ивановского сельского

совета - Глава Администрации

Ивановского сельского поселения                                     М.В. Каличина
Согласовано:

Заведующий сектором по вопросам

финансов, бухгалтерского учета и

муниципального имущества-главный бухгалтер

___________________ Н.И. Марченко

Ведущий специалист по вопросам

предоставления муниципальных услуг,

землеустройства, территориального

планирования и кадрово-правовой работы

__________________ Л.Г. Степанова

	Приложение

к постановлению администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 11.07.2017г. № 100  «О графике составления проекта бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период»

График составления проекта бюджета муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
представления

	1
	Предложения для формирования кодов целевых статей расходов бюджета района
	Администрация  Ивановского сельского поселения
	До 1 августа

	2
	Прогноз социально ​экономического развития Ивановского сельского поселения  Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация  Ивановского сельского поселения
	До 1 августа

	3
	Подготовка проектов муниципальных  программ  с учетом внесения изменений в действующие и новые программы
	Администрация  Ивановского сельского поселения
	До 18 августа

	4
	Предоставление прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в разрезе всех администрируемых доходов на очередной финансовый год и плановый период (рассчитанный на основании утвержденных Методик) и пояснительных записок, содержащих порядок расчета прогноза по каждому доходному источнику
	Администрация  Ивановского сельского поселения
	До 10 августа

	5
	Представление проекта Перечня муниципальных программ с учетом внесенных изменений, планируемых к реализации на территории Ивановского сельского поселения,  начиная с очередного финансового года
	Администрация  Ивановского сельского поселения
	До 10 августа

	6
	Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов на очередной финансовый год и плановый период в разрезе кодов бюджетной классификации Российской Федерации по формам, доведенным Министерством финансов Республики Крым
	Администрация  Ивановского сельского поселения
	По отдельному графику

	7
	Обеспечить формирование основных характеристик бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация  Ивановского сельского поселения
	До 01 сентября

	8
	Подготовка проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация  Ивановского сельского поселения
	До 05 октября

	9
	Представление проекта постановления администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым «О прогнозе социально-экономического развития района на очередной финансовый год и плановый период»
	Администрация  Ивановского сельского поселения
	До 10 ноября

	10
	Формирование реестра расходных обязательств Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация  Ивановского сельского поселения
	До 20 октября

	11
	Разработка и направление проекта бюджетного прогноза Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на долгосрочный период
	Администрация  Ивановского сельского поселения
	До 15 ноября

	12
	Представление проекта решения «О бюджете муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период»
	Администрация  Ивановского сельского поселения
	До 15 ноября

	13
	Направление на согласование в Министерство финансов Республики Крым проекта решения  «О бюджете муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период»
	Администрация  Ивановского сельского поселения
	В день внесения проекта решения «О бюджете Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период» в Ивановский сельский совет

	14
	Проведение публичных (общественных) слушаний проекта бюджета муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация  Ивановского сельского поселения
	В период со дня внесения в Ивановский сельский совет Нижнегорского района Республики Крым проекта бюджета до дня его рассмотрения Ивановским сельским советом в первом чтении